ДОГОВОР

о сетевом взаимодействии и сотрудничестве № 12

г. Екатеринбург                                                           «01» сентябрь 2018 г.

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 140 с углубленным изучением отдельных предметов

Ленинского района г. Екатеринбурга, именуемое в дальнейшем МАОУ СОШ №140, в лице

директора Журавлевой Александры Викторовны, действующей на основании Устава, с

одной стороны, и Муниципальное бюджетное общеобразовательное  учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 25 им. 70-летия нефти Татарстана» г. Альметьевска

Республики Татарстан, в лице директора Тагировой Зульфии Кадамбаевны, действующего

на основании Устава, с другой стороны, а при совместном упоминании «Стороны»

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество и сетевое взаимодействие

образовательных организаций, обмен опытом в сфере педагогических инноваций в рамках

мероприятия «Субсидии на поддержку проектов, связанных с инновациями в образовании»

основного мероприятия «Содействие развитию общего образования» направления

(подпрограммы) «Содействие развитию дошкольного и общего образования»

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования» (конкурс

2018-03-04 «Внутришкольная система оценки индивидуальных образовательных

достижений обучающихся»), проект «Мониторинг образовательных достижений

обучающихся при реализации модели компетентностного образования».

2.  Условия сотрудничества

2.1. Стороны устанавливают, что основными принципами организации их сотрудничества

является полная самостоятельность Сторон при осуществлении финансово-хозяйственной

деятельности в рамках настоящего Договора.

2.2. Стороны выражают заинтересованность в развитии взаимодействия в интересах

формирования условий для сотрудничества, для чего будут проводить совместные встречи,

консультации, обмен информацией, осуществлять согласование позиций и выработку

общих решений по вопросам, предоставляющих взаимный интерес (очно и дистанционно),

2.3. Стороны сотрудничают в предоставлении информации по предмету настоящего

Договора.

2.4. Стороны настоящим договорились воздерживаться от действий, которые могут

привести к нанесению ущерба и (или) ущемлению интересов другой Стороны.

3. Ответственность сторон

 3.1. МАОУ СОШ №140 берет на себя ответственность:

3.1.1. Обеспечивать нормативно-правовую и организационно-деятельностную основу

взаимодействия сторон посредством методической сети «Комплексная оценка

образовательных достижений обучающихся на основе психолого-педагогического

мониторинга сформированности ключевых компетентностей.

3.1.2. Своевременно информировать руководителя организации-партнера о сроках

проведения мероприятий, проводимых в рамках реализации проекта. Информирование

может осуществляться посредством размещения объявлений на сайте МАОУ СОШ №140 в

разделах «Новости» и «Проекты», посредством размещения анонсов мероприятий и

объявлений на странице методической сети на сайте конкурсшкол.рф (http://www.xn--

j1aaaehfdojs1d.xn--p1ai/methodical-network/id/get/272 ), посредством рассылки сообщений о

предстоящих мероприятиях по электронной почте Организации-партнера, указанной в

договоре.

3.1.3. По взаимной договоренности консультировать сотрудников организации-партнера по

вопросам организации психолого-педагогического мониторинга и другим вопросам,

входящим в рамки деятельности по проекту.

3.1.4. Предоставлять организации-партнеру доступ к материалам, созданным при

реализации проекта, размещая их в открытом доступе.

3.2. Организация-партнер берет на себя ответственность за:

3.2.1. Достоверность сведений об образовательной организации, предоставленных ею

МАОУ СОШ №140.

3.2.2. Информирование  своих сотрудников о мероприятиях, организуемых МАОУ СОШ

№140.

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны гарантируют качество, открытость и согласованность действий в соответствии

с предметом настоящего Договора.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами.

5.2. Срок действия договора 1 год. По взаимному согласию сторон договор может быть

продлен.

5.3. Все споры и разногласия между Сторонами разрешаются посредством переговоров.

5.4.Настоящий Договор составлен в двух экземплярах (по одному для каждой Стороны),

имеющих одинаковую юридическую силу.

6. Реквизиты Сторон

Муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа №140 с

углубленным изучением отдельных

предметов

620146, г.Екатеринбург, проезд

Решетникова, 10

ИНН - 6661058674

КПП - 667101001

Уральское ГУ Банка России

г.Екатеринбург

л/сч.  19062004056

Р/сч 40701810900003000001

БИК - 046577001

ОГРН 1026605238527

Телефон: (343) 240-16-78

e-mail: sch140@mail.ru

Директор

____________________/_Журавлева А.В./

Муниципальное  бюджетное

общеобразовательное  учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

№25  им. 70-летия нефти Татарстана»

г. Альметьевска Республики Татарстан

423450, Республика Татарстан, г.

Альметьевск,  ул. Шевченко, д.174

Телефон 8(8553) 441334